
1

Smlouva o poskytování služeb

uzavřena dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

SMLUVNÍ STRANY

1. Domov Velké Březno, příspěvková organizace
Se sídlem: Klášterní 2, 403 23 Velké Březno
Zastoupena: Mgr. Renátou Šustovou, ředitelkou
IČ: 44555288
DIČ: neplátce DPH
Osoba jednat ve
věcech technických: 

bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 3783590257/0100

(dále jen „Objednatel“ nebo „Smluvní strana“)

a

2. Petr Štrympl
Se sídlem: Červený vrch 2122/7, 400 11 Úsơ nad Labem
IČO: 48310158
DIČ:
e-mail:
Bankovní spojení:

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „Smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“)
tohoto znění:

I. Účel smlouvy

Účelem této Smlouvy je poskytnuơ služeb spočívajících v provádění pravidelných nebo mimořádných
revizí na elektrických zařízení (rozvaděče, jisƟče), revize hromosvodů, revize elektrospotřebičů a el.
nářadí nebo prodlužovacích přívodů v souladu s příslušnými platnými předpisy a nařízeními v platném
znění pro Domov Velké Březno, příspěvková organizace na adrese Klášterní 2, 403 23 Velké Březno.

II. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se v období platnosƟ této Smlouvy zavazuje provádět pravidelné kontroly a revize dle
článku I. (účel smlouvy) za ceny uvedené v nabídce a v rozsahu obvyklém, a Objednatel je povinen plaƟt 
Poskytovateli dohodnutou cenu za tyto skutečně provedené služby.

2.  Poskytování výše uvedených služeb musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými
platnými právními předpisy, profesními či stavovskými předpisy a technickými normami.



2

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý a personálně kvalifikovaně vybavený k zajištění
předmětu plnění dle této Smlouvy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb a dalších plnění, které jsou předmětem
této Smlouvy.

III. Rozsah činnosơ

1. Rozsah plnění zahrnuje následující služby:
 provádění revizí elektroinstalací dle příslušného ČSN 33 1500, 33 2000-6 ed.2
 provádění revizí ochran objektů před bleskem (hromosvodů) dle ČSN EN 62305-1 až 4
 provádění pravidelných revizí elektrických spotřebičů a el. ručního nářadí dle ČSN 33 1600 ed.2

2. Kontrolní a revizní činnost se vztahuje na zařízení instalovaná v objektu Objednatele. O každém
provedení revize a kontroly zařízení bude pořízen zápis. Veškeré dokumenty budou přílohou a nedílnou
součásơ daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem.

3. Funkční zkoušky a revizní činnost budou probíhat tak, že Poskytovatel sdělí před zamýšleným
provedením zkoušky nebo revize systému datum a hodinu, kdy se dostaví do objektu Objednatele.
Objednatel se zavazuje provedení zkoušky nebo revize umožnit s ơm, že navržený termín Poskytovateli
potvrdí nebo navrhne jiný. Termíny zkoušek nebo revizí budou vzájemně dohodnuty s osobou
oprávněnou jednat za Objednatele.

4. Poskytovatel je povinen bezodkladně, nejdéle však do 14 kalendářních dnů od provedení úkonu
zpracovat a zaslat Objednateli protokol či revizní zprávu.

5. Pravidelnou revizí elektrospotřebiče je míněna revize a kontrola elektrického spotřebiče dle ČSN
33 1600 ed.2, ve znění pozdějších předpisů. Revizí 1 ks elektrospotřebiče je míněna revize vč.
případného odpojitelného přívodu nebo adaptéru. Tato revize elektrospotřebiče bude probíhat i na
„zavolání“ v průběhu doby plnění této Smlouvy. Četnost provádění revizí spotřebičů se řídí uvedenou
normou ČSN.

6. V souladu dle ČSN musí Poskytovatel povinně výsledek revize pro každý spotřebič písemně
zaznamenat do příslušného protokolu, který bude dokladem o revizi spotřebiče, včetně číselného
označení spotřebiče (jeho výrobní číslo, inventární číslo, evidenční číslo revize apod.), zatřídění
spotřebiče do skupiny elektrických spotřebičů a uvedení lhůty pravidelných revizí dle ČSN. Tyto
protokoly budou obsahovat mimo povinného obsahu dle ČSN i údaj o umístění spotřebiče, minimálně
název objektu (budovy) a číslo místnosƟ pro jednoznačné určení místa, kde se spotřebič v době revize
nachází. Každá strana protokolu bude opatřena datem provedení revize, podpisem a razítkem revizního
technika.

7. Součásơ revize bude označení spotřebičů dle uvedené ČSN. Poskytovatel může spotřebič označit 
např. nalepovacími idenƟfikačními šơtky, prokazujícími provedení revize. Prodlužovací přívody a 
kabelové navijáky, které nejsou označeny inventárním či výrobním šơtkem, je nutné rovněž označit, 
např. nesnímatelnými i odolnými šơtky s číslem revizního protokolu, které zajisơ jednoznačnou 
idenƟfikaci.

8. Součásơ revizní zprávy bude předán seznam závad s návrhy na odstranění zjištěných poruch a
neshod. Tento seznam bude odsouhlasen Objednatelem a bude podkladem pro provedení fakturace.



3

9. V případě, bude-li revizním technikem revidovaný el. spotřebič posouzen jako nevyhovující dle ČSN,
bude revizním technikem ihned po zjištění závady odpojen a uveden mimo provoz. Revizní technik
bezodkladně na vadný spotřebič upozorní kontaktní osobu Objednatele, a vystaví k tomu protokol.

10. Součásơ provedení revizí jsou případná dotažení šroubových spojů, opravy popisů značení a
upevnění rozvolněných vodičů a předání příslušných revizních zpráv kontaktní osobě Objednatele.

11. Předpokládané maximální množství elektrických spotřebičů, u nichž v roce 2025 bude nutné
provést revizi, je odhadované a Objednatel není povinen toto množství revizí spotřebičů skutečně
objednat. Překročení předpokládaného množství spotřebičů v majetku Objednatele není důvodem ke
změně této Smlouvy.

IV. Práva a povinnosƟ Poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen při poskytování sjednaných služeb postupovat s odbornou péčí, v souladu se
svými povinnostmi stanovenými dle této Smlouvy, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a
ostatními právními dokumenty, jimiž je Poskytovatel vázán.

2. Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých
skutečnostech, které by mohly ovlivnit poskytování služeb dle této Smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli veškerou škodu, která mu vznikne při realizaci této
Smlouvy v případě, že poskytované služby se ukážou být nedostatečné, neúplné a/nebo v rozporu
s touto Smlouvou.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že poskytované služby budou prováděny za běžného provozu
v objektu, v běžnou denní pracovní dobu v pondělí až pátek (tj. mimo sobot, nedělí a svátků).

5. Ekologické zásady stanovené zákonnými normami budou Poskytovatelem dodržovány v celém
interním a externím objektu Objednatele. Objednatel vyžaduje striktní dodržování zákona č. 125/1997
Sb., o odpadech a nakládání s nimi.

V. Práva a povinnosƟ Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné
k řádnému plnění závazků Poskytovatele.

2. Objednatel poskytne Poskytovateli veškerou součinnost, která se v průběhu plnění závazků
Poskytovatele dle této Smlouvy projeví jako potřebná a zavazuje se zajisƟt dostatečnou spolupráci ze 
strany zaměstnanců Objednatele.

3. Objednatel je oprávněn upozornit Poskytovatele na vady předaných služeb a požadovat jejich
odstranění.

4. Objednatel předá Poskytovateli „organizační pokyny“ a „bezpečnostní předpisy“ stanovené pro
pohyb externích pracovníků v objektu Objednatele.

VI. Cena předmětu plnění a platební podmínky



4

1. Celková cena, kterou Objednatel uhradí Poskytovateli za předmět plnění dle této Smlouvy,
nepřesáhne v souhrnu částku 197 340 Kč bez DPH (238 781,40 Kč s DPH) za dobu plnění (čl.                  XI.
Závěrečná ustanovení odst.2).

2. Cena za poskytované služby (včetně DPH) je sjednána jako maximální a je pro obě Smluvní strany
závazná po celou dobu účinnosƟ této Smlouvy.

3. Cena služeb zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním Smlouvy, a to zejména
veškeré náklady na dopravu, vyhotovování Ɵsků a kopií, telefonní služby a jakékoliv další případné 
poplatky související s plněním této Smlouvy.

4. Poskytovatel je oprávněn Objednateli fakturovat pouze částky za skutečně provedené plnění, a to
nejpozději do 14 (čtrnácƟ) kalendářních dnů. Splatnost faktur bude minimálně 14 (čtrnáct)
kalendářních dnů po prokazatelném doručení faktury na e-mail:

5. Platbu provede Objednatel na základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem.

6. Objednatel bude plaƟt cenu na základě řádně vystavené faktury na bankovní účet Poskytovatele. 
Úhrada faktury bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Poskytovatele
uvedený v záhlaví této Smlouvy. Cena se považuje za uhrazenou řádně a včas, je-li nejpozději poslední
den lhůty splatnosƟ příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

7. Veškeré daňové doklady – faktury musí obsahovat kromě lhůty splatnosƟ, náležitosƟ daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat
nesprávné nebo neúplné náležitosƟ či údaje, je Objednatel oprávněn ji zaslat Poskytovateli ve lhůtě 
splatnosƟ zpět k doplnění či opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení se
splatnosơ. Lhůta splatnosƟ počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 
opraveného dokladu. Připadne-li termín splatnosƟ na den pracovního volna nebo pracovního klidu, 
posouvá se termín splatnosƟ na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna.

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VII. Odpovědnost za škodu a vady

1. Poskytovatel odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnuơ služeb v souladu s článkem II. této
Smlouvy. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosƟ s poskytováním
těchto služeb.

2. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a dle
této Smlouvy.

3. Předmět plnění má vady, jestliže nebyl dodán řádně, včas a v kvalitě v souladu s obecně platnými
právními předpisy, s touto Smlouvou. Za vady se považuji i vady v dokladech.

4. Veškeré činnosƟ nutné či související s reklamací činí Poskytovatel sám na své náklady v součinnosƟ 
s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil činnost
Objednatele.

VIII. Smluvní pokuty



5

1. Pro případ porušení povinnosơ Poskytovatele provádět řádně činnosƟ dle této Smlouvy si Smluvní 
strany dohodly smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý prokazatelný případ porušení povinnosơ 
vymezených v článku IV. této Smlouvy.

2. V případě prodlení Objednatele s platbou faktury je tento povinen uhradit Poskytovateli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý, byť i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení Poskytovatele se splněním některého ze sjednaných termínů pro plnění
Objednatele, se sjednává pokuta ve výši 0,1 % za každý, byť i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta je splatná na základě doručení faktury vystavené oprávněnou Smluvní stranou.
Faktura musí obsahovat náležitosƟ dle příslušných právních předpisů a této Smlouvy a její splatnost je
7 (sedm) kalendářních dní od dne jejího doručení.

5. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ.

6. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.

IX. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy:

a) jestliže je Poskytovatel v prodlení s provedením činnosơ dle této Smlouvy trvajícím déle než 7 
dnů;

b) ocitne-li se Poskytovatel v úpadku a je-li na něj podán insolvenční návrh dle zákona č. 182/2006
Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů

c) přestane-li být Poskytovatel kvalifikačně oprávněn k předmětu plnění dle této Smlouvy

2. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dní.

3. V případě odstoupení od této Smlouvy nastávají účinky odstoupení od Smlouvy okamžikem doručení
písemného sdělení druhé Smluvní straně.

4. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po
doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

X. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany současně prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě není označován za obchodní
tajemství. Objednatel je oprávněn pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této Smlouvě a o jiných
údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této Smlouvě uvedeny (např. o daňových
podkladech, předávacích protokolech, či jiných písemnostech).

2. Smluvní strany se zavazují, že poznatky získané při plnění předmětu této Smlouvy nepředají žádné
třeơ straně bez předchozího souhlasu Smluvní strany, s výjimkou případů, kdy to nařizuje zákon.



6

XI. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosƟ dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami, a nabývá účinnosƟ zveřejněním v registru smluv.

2. Doba trvání této Smlouvy je sjednána na dobu 12 kalendářních měsíců nebo do vyčerpání maximální
částky 197 340 Kč bez DPH dle toho, která skutečnost nastane dříve.

3. Veškeré změny této Smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných
Smluvními stranami, a to vždy v souladu se zákonem. Jakýkoli úkon vedoucí k ukončení této Smlouvy
musí být učiněn v písemné formě a je účinný okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně. Dodatky
k této Smlouvě nabývají platnosƟ dnem jejich uzavření, tj. dnem jejich podpisu osobami oprávněnými
zastupovat Smluvní strany a nabývá účinnosƟ zveřejněním v registru smluv.

4. Vztahy vznikající z této Smlouvy, jakož i právní vztahy se Smlouvou související, se řídí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí
a na důkaz pravé a svobodné vůle prosté ơsně připojují níže své podpisy.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosƟ některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Objednatele.

8. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

9. Nedílnou součásơ této Smlouvy je příloha č. 1 - Cenová nabídka Poskytovatele.

Ve Velkém Březně, dne………… v Úsơ nad Labem, dne…………………….

Objednatel: Poskytovatel:

………………………………………………………………….. …………………………………………………………

     Mgr. Renáta Šustová Petr Štrympl
Ředitelka     Jednatel

Domov Velké Březno, příspěvková organizace



7

Příloha č. 1 – Cenová nabídka

Číslo Popis MJ Celkové
množství

Cena za MJ
bez DPH

Cena za MJ
s DPH

1 Revize hromosvodů 1 svod/Kč 30 svodů 450 Kč 545 Kč

2 Revize elektrospotřebiče a el. ručního nářadí a
prodlužovacích přívodů ks 800 ks 95 Kč 115 Kč

3

Revize el. zařízení – rozvaděče, jisƟče x x x x
Kotelna, dílna
Σ 14 jističů (rozvaděč RK1 = 10 jističů, podr.
rozvodnice RK2 = 4 jističe)

soubor 1 4 100 Kč 4 961 Kč

Kuchyň
 Σ 37 jističů, (podr. rozvaděč 1.R-K =32 jističů, podr.
rozvodnice R1 =7 jističů)

soubor 1 11 900 Kč 14 399 Kč

Prádelna
1 podružný rozvaděč RS = 24 jističů soubor 1 4 100 Kč 4 961 Kč

Uvedené ceny obsahují všechna potřebná měření, vystavení revizní zprávy atd. a zahrnují veškeré
náklady Poskytovatele. Výše DPH činí 21 %.




